
7674 Viernes 27 agosto 2004 BOE núm. 207

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación del Hospital G. U. «Gregorio
Marañón».

c) Números de expediente: 122/2004,
144/2004, 159/2004 y 181/2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 6 de agosto de 2004.—El Gerente del
Hospital G. U. «Gregorio Marañón», Ignacio Mar-
tínez González.—&41.080.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Catéteres para valvuloplastias y angioplastias.

Expediente número 122/2004.
c) Lotes: 17.
d) BOE de 9-3-2004, DOCE de 3-3-2004 y

BOCM de 21-3-2004.

4. Presupuesto base de licitación. 823.740,55
euros.

5. Adjudicación:

a) 30-6-2004.
b) Medtronic Ibérica, S.A.
c) Española.
d) 113.874,97 euros.

15. Adjudicación:

1.a) 30-6-2004.
1.b) Guidant, S.A.
1.c) Española.
1.d) 86.022,00 euros.

25. Adjudicación:

2.a) 30-6-2004.
2.b) EV3 Technologies Ibérica, S.L.
2.c) Española.
2.d) 117.465,40 euros.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Material fungible de radiología vascular inter-

vencionista. Expediente número 144/2004.
c) Lotes: 55.
d) BOE de 31-3-2004, DOCE de 26-3-2004 y

BOCM de 17-3-2004.

4. Presupuesto base de licitación. 304.744,85
euros.

5. Adjudicación:

a) 21-7-2004.
b) Boston Scientific Ibérica, S.A.
c) Española.
d) 74.248,39 euros.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Fungible para valvuloplastia y angioplastias

(hemodinámica-radiología intervencionista). Expe-
diente número 159/2004.

c) Lotes: 12.
d) BOE de 9-3-2004, DOCE de 10-3-2004 y

BOCM de 23-3-2004.

4. Presupuesto base de licitación. 379.956,35
euros.

5. Adjudicación:

a) 25-6-2004.
b) Guidant, S.A.
c) Española.
d) 94.600,00 euros.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Stent intracoronarios, periféricos, no vascu-

lares, traqueobronquiales, filtros vena cava y de pro-
tección cerebral (Expte. 181/2004).

c) Lotes: 43.
d) BOE de 13-4-2004, DOCE de 6-4-2004 y

BOCM de 30-3-2004.

4. Presupuesto base de licitación. 1.051.173,48
euros.

5. Adjudicación:

a) 2-7-2004.
b) Medtronic Ibérica, S.A.
c) Española.
d) 144.230,10 euros.

51. Adjudicación:

a) 2-7-2004.
b) Izasa Distribuciones Técnicas, S.A.
c) Española.
d) 73.369,50 euros.

52. Adjudicación:

a) 2-7-2004.
b) Guidant, S.A.
c) Española.
d) 157.533,50 euros.

53. Adjudicación:

a) 2-7-2004.
b) Boston Scientific Ibérica, S.A.
c) Española.
d) 109.037,70 euros.

Resolución del 10 de agosto de 2004, de
la Gerencia del Hospital General univer-
sitario «Gregorio Marañón», por la que se
anuncia concurso (procedimiento abierto)
para la contratación del suministro de pro-
ductos farmacéuticos. Expte. 234/2005, con
destino al Hospital General Universitario
«Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud
de la Consejería de Sanidad y Consumo de la Comu-
nidad de Madrid. Hospital General Universitario
«Gregorio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 234/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) División por lotes y número: Ver anexo.
d) Lugar de entrega: Hospital General Univer-

sitario «Gregorio Marañon», c/ Dr. Esquerdo, 46.
e) Plazo de entrega: Hasta 31 de diciembre

de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Si procede. (2% pre-
supuesto de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: c/ Dr. Esquerdo, n.o 46. Edificio
Administrativo-3.a Planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 586 85 93.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las doce horas del día 4 de octu-
bre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas particulares: Se acredi-
tarán por cualquiera de los medios que se indican
seguidamente de acuerdo con lo previsto en el Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas (RDL 2/2000, de 16 de junio).
Acreditación de solvencias: Solvencia económico
financiera: Art. 16 apartados a) o c). Solvencia téc-
nica: Art. 18 apartado d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del día 4 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 20
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón».

2. Domicilio: c/ Dr. Esquerdo n.o 46-Edificio
Administrativo-3.a planta.

3. Localidad y código postal: Madrid-28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
contados a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital
General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: c/ Dr. Esquerdo n.o 46. Sala de
juntas, 3.a planta, Edificio Administrativo.

c) Localidad: Madrid 28007.
d) Fecha: 15 de octubre de 2004.
e) Hora: 11, acto público.

10. Otras informaciones. Las ofertas económicas
se ajustarán al modelo que figura en el anexo II del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y
de Prescripciones Técnicas pueden ser consultados
y retirados en la página web del Hospital.
www.hggm.es y http:www.madrid.org/psgapgestiona
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de las
empresas adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de
agosto de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hggm.es y http:/www.madrid.org/psgapgestiona

Madrid, 10 de agosto de 2004.—El Gerente del
Hospital General Universitario «Gregorio Mara-
ñón».—Ignacio Martínez González.—41.079.

Anexo:

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Productos farmacéu-
ticos». Expte. 234/2005).

c) Dividido en 31 lotes licitables por separado.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.757.205,60 euros.


